
 
 

CNPJ 18.457.291/001-07 
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG  

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 033/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 

 

“ALTERA O ARTIGO 11 DO DECRETO  

MUNICIPAL Nº 037/2021, ALTERADO PELO 

DECRETO MUNICIPAL 015/2022, PRORROGA A 

SUA VIGÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 30, inciso I da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil e 

 

CONSIDERANDO a decisão constante da 41ª Reunião Ordinária do 
Comitê Municipal Gestor do Plano de Prevenção e Contingenciamento em Saúde do COVID – 
19 do Município de Campina Verde 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º -  Fica revogado o inciso XII do art. 11 do Decreto Municipal nº 

015/2022. 

Art. 2º - Ficam prorrogados os prazos de vigências dos decretos 

Municipais 037/2020, 038/2020, 039/2020, 040/2020, 044/2020, 052/2020, 060/2020, 

066/2020, 069/2020, 076/2020, 081/2020, 087/2020, 090/2020, 092/2020, 107/2020, 

108/2020, 114/2020, 001/2021, 011/2021, 015/2021, 021/2021 , 026/2021, 027/2021, 

031/2021, 035/2021, 039/2021 , 043/2021, 049/2021, 055/2021, 062/2021, 067/2021, 

072/2021, 075/2021, 078/2021, 082/2021, 085/2021, 092/2021, 101/2021, 108/2021, 

114/2021, 125/2021, 137/2021, 146/2021, 003/2022, 005/2022, 011/2022, 012/2022,  

015/2022, 020/2022 e 026/2022, até o dia 25 de fevereiro de 2022, podendo ser prorrogado 

ou revogado, de acordo com a necessidade do município e o estágio da pandemia referente ao 

COVID – 19. 



 
 

CNPJ 18.457.291/001-07 
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG  

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br 

 

Art. 3º - Ficam mantidas as demais normas constantes nos Decretos 

Municipais 037/2020, 038/2020, 039/2020, 040/2020, 044/2020, 052/2020, 060/2020, 

066/2020, 069/2020, 076/2020, 081/2020, 087/2020, 090/2020, 092/2020, 107/2020, 

108/2020, 114/2020 114/2020, 001/2021, 011/2021, 015/2021, 021/2021, 026/2021, 

027/2021, 031/2021, 035/2021, 039/2021, 043/2021, 049/2021, 055/2021, 062/2021, 

067/2021 072/2021, 075/2021, 078/2021, 082/2021, 085/2021, 092/2021, 101/2021 e 

108/2021, 114/2021, 125/2021, 137/2021, 146/2021, 003/2022, 005/2022, 011/2022, 

012/2022, 015/2022, 020/2022 e 026/2022. 

 

Art. 4 º - Fica designada a data de 24 de fevereiro de 2022, para a 

realização da próxima reunião do Comitê Municipal, sendo que o horário será estabelecido 

entre seus integrantes.  

 

Art. 5º - Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Campina Verde/MG, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

HELDER PAULO CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 


		2022-02-11T17:00:23-0300
	HELDER PAULO CARNEIRO:00225536650




